PAGE
2

     21.08.2019                         59/1
   Об утверждении дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома сельского поселения «Поселок Циммермановка»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г.  № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях реализации муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» от 08.12.2017 № 54, администрация сельского поселения «Поселок Циммермановка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома сельского поселения «Поселок Циммермановка».
2. Постановление администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» от 28.02.2019 № 15/1 «Об утверждении дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома сельского поселения «Поселок Циммермановка» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Основы самоуправления» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                Н.Ю.Сушенцева
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

сельского поселения

«Поселок Циммермановка»

от 21.08.2019 № 59/1
ДИЗАЙН-ПРОЕКТ

благоустройства дворовой территории

по адресу ул. Стрельникова, дом № 7,

поселок Циммермановка,

Хабаровский край,

Ульчский район.

Общие положения.

     К включению в муниципальную целевую программу «Формирование современной городской среды в сельском поселении «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2018-2022 годы» предлагается дворовая территория многоквартирного дома, расположенного по адресу: Хабаровский край, Ульчский район, поселок Циммермановка, улица Стрельникова, дом № 7.
     В настоящее время дворовая территория многоквартирного дома нуждается в комплексном благоустройстве. Необходимость выполнения мероприятий по благоустройству в рамках проекта обусловлена потребностью жителей многоквартирного дома в организации благоустройства дворовой территории в целях формирования современной и комфортной городской среды.

     В целях реализации Программы предлагается следующий перечень работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома:

1) Устройство уличного освещения придомовой территории

(установка 4-х опор и 16-ти светильников).

     Установка опор освещения с энергосберегающими светильниками позволит не только обеспечить безопасность, но и увеличить видимость во дворе в темное время суток.
     Задачи проекта:

- сохранение и поддержание жизнеобеспечения жителей;

- повышение уровня качества жизни населения;

- создание условий для благополучной эксплуатации многоквартирного жилого дома и прилегающей территории;

- формирование эстетического облика придомовой территории.

     Результаты реализации проекта:

- формирование эстетического образа двора;

- повышение уровня жизни населения;

- благополучная эксплуатация многоквартирного дома и прилегающей территории;

- способствование развитию форм партнерства между органом местного самоуправления и собственниками многоквартирного дома.

Визуализация объектов благоустройства с текстовым описанием объекта, планируемого к размещению на дворовой территории.

                          Наименование СКУ-5050Вт/6000Лм
[image: image1.jpg]v

w o

s

!
A

)
(]

:
ﬁ A

S~

                                      Технические характеристики:

            Напряжение питания: 160-370 В, защита 420В

Мощность потребляемая: 50 Вт

Цветовая температура: 5000 К

  Световой поток светильника: 6750 Лм

Степень защиты: IP65

     Тип КСС: Косинусная

         Размер: 260*130*130 мм

             Масса: 1,6 кг

                           Гарантийный срок эксплуатации

                                                                             составляет 3 года.

[image: image3.jpg]

Визуализация предполагаемой к благоустройству территории

[image: image4.jpg]=

[image: image2.jpg]s
" N

et TEA

-~

огороды

Дворовая территория МКД ул. Стрельникова, дом № 7

въезд

палисадники

Условные обозначения:

- Светильники уличного освещения
- МКД
   гараж

гараж

               гараж

           гараж

                 гараж

            гараж

     гараж